
Číslo smlouvy: SD/2023/0240/180/7

1/3

DODATEK Č. 7
KE SMLOUVĚ O DÍLO č.SD/2023/0240/180

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na základě dohody obou stran

na dodávku stavby:

„NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ

DÚBRAVA – Venkovní expozice Domu přírody“

1. SMLUVNÍ STRANY

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN
Adresa: Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín
IČO: 002 84 891
DIČ: CZ 699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č. ú. 424671/0100
Zastoupené: ve smluvních věcech: starosta Libor Střecha, v technických

záležitostec
/dále jen objednatel/

a

Zhotovitel: FLORSTYL s.r.o.

Adresa: Náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, Česká republika
IČO: 60731346
DIČ: CZ60731346
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 272699038/0300
Zastoupen: Ing. Aleš Galář

/dále jen zhotovitel/

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřely v souladu s §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu o
dílo č. SD/2022/0051/160 (dále jen „Smlouva“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 7 v souladu s čl. 4. Smlouvy dohodly na
provedení odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve
Změnovém listu č. 07 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2.
Smlouvy.



 
 

    

 

2/3 
 
 

2.2. Cena méněprací dle Změnového listu č. 07 činí: 

  75 897,46 Kč bez DPH 

  15 938,47 Kč DPH 21% 
 
  91 835,93 Kč vč. DPH  21% 
 

 
Podrobný rozpis méněprací je uveden v příloze č.1 – ve Změnovém listu č. 07. 
 
 

2.3. Cena víceprací dle Změnového listu č. 07 činí: 

 40 228,79 Kč bez DPH 

   8 448,04 Kč DPH 21% 
 
  48 676,83 Kč vč. DPH  21% 
 

 
Podrobný rozpis víceprací je uveden v příloze č.1 – ve Změnovém listu č. 07. 

 

Celková Cena Díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy, se na základě víceprací 
uvedených ve Změnovém listu č. 07 upravuje následovně: 
 

10 191 105,80 Kč bez DPH 
    2 140 132,21 Kč DPH 21% 

12 331 238,01 Kč vč. DPH  
 

2.4. Důvodem výše zmíněných víceprací jsou okolnosti vzniklé během realizace, které 
nebyly očekávány a nejsou tedy součástí rozpočtu akce „NÁVŠTĚVNICKÉ 
STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ DÚBRAVA – 

Venkovní expozice Domu přírody“. 

2.5. Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 7 zůstávají 
v platnosti. 

 
 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1.  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy, 
registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv. 

 
3.2. Dodatek bude uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku 

s připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou smluvních 
stran. Dodatek bude vyhotoven v jednom stejnopise. 

 
 
 

 



 
 

    

 

3/3 
 
 

Příloha č.1 – Změnový list č. 07 

 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem Města:     Rada Města Hodonín 
Datum a číslo usnesení:               14. 5. 2024,Usnesení č. 2455 

 
 
 
 
 
V Hodoníně dne     V Hodoníně dne  
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………   ……………………………………  
                Libor Střecha                Ing. Aleš Galář   
               starosta města                         jednatel 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA  
Nadace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě: 
SD/2023/0240/180.  
 
V ………….. dne …………. 
 
………………….. 
Luboš Veselý, ředitel Nadace Karel Komárek Family Foundation 

 

 

Libor 
Střecha

Digitálně podepsal 
Libor Střecha 
Datum: 2024.07.09 
13:58:48 +02'00'

Digitálně podepsal 
Luboš Veselý 
Datum: 2024.07.15 
16:44:19 +02'00'

Ing. ALEŠ 
GALÁŘ

Digitálně podepsal 
Ing. ALEŠ GALÁŘ 
Datum: 2024.07.16 
14:50:22 +02'00'



 
Název akce: 

NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ 
DÚBRAVA 

– Venkovní expozice Domu přírody 
  
  

ZMĚNOVÝ LIST 
  

číslo: ZL č. 07 
„NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ  

DÚBRAVA - Venkovní expozice Domu přírody“ 

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/2023/0240/180 

1. Oddíl stavby:  Stavební objekt, Provozní soubor) 
 

2. Zpracovatel změnového listu:         FLORSTYL s.r.o., 
      Náměstí Svobody 362 
      686 04 Kunovice 
      IČO: 60731346 

 
3.  Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

stavební deník:                        (SD č. xx, strana č. xx, datum xx.xx.xxxx) 
kontrolní den:                                        (KD č. xx, ze dne xx.xx.xxxx) 
jiné související dokumenty:               (dodatek PD, protokol, vyjádření dotčeného orgánu, 
požadavek uživatele apod.) 
  

4.   Zdůvodnění a příčina změny: 
A- Úprava šachty: na žádost investora snížení šachty do úrovně okolního terénu.  
B- Schod do technické místnosti: vzhledem k výškovému snížení okolních zpevněných 

ploch je potřeba realizovat schod u vstupu do technické místnosti. 
C- Úprava nopové folie kolem stavby: úprava nopové folie kolem stavby dle úrovně 

terénu. 
D- Infotabule: tím, že se gabion realizoval z jednoho druhu kamene postrádají infotabule 

v tomto případě smyl. 
E- Instalace kapkové závlahy k vrbovým stavbám: instalace kapkové závlahy, se 

kterou nebylo v původním projektu počítáno. 
F- Lemovka u záhonu Z1: instalace lemovek pro oddělení záhonu a trávníku - nebylo v 

původním projektu počítáno.  
G- Plocha u Minifarmy: vzhledem ke skutečnosti, že se realizace minifarmy zrušila, tak 

se ruší i plocha před minifarmou.  
 

  

5.   Návrh technického řešení a rozsah změny 
(Technický popis prací, nutných pro realizaci změny.) 
  

 



6. Finanční náklady změny

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

VÍCEPRÁCE ZL01 113 416,48 137 233,94

MÉNĚPRÁCE ZL 01

VÍCEPRÁCE ZL 02 116 074,81 140 450,52

MÉNĚPRÁCE ZL 02 79 583,29 96 295,78

VÍCEPRÁCE ZL 03 292 301,00 353 684,21

MÉNĚPRÁCE ZL 03 70 851,81 85 730,69

VÍCEPRÁCE ZL 04 76 197,43 92 198,89

MÉNĚPRÁCE ZL 04 71 115,09 86 049,26

VÍCEPRÁCE ZL 05 327 689,90 396 504,78

MÉNĚPRÁCE ZL 05 47 872,55 57 925,79

VÍCEPRÁCE ZL 06 124 236,60 150 326,29

MÉNĚPRÁCE ZL 06 0,00 0,00

VÍCEPRÁCE ZL 07 40 228,79 48 676,83

MÉNĚPRÁCE ZL 07 75 897,46 91 835,93

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 9 446 280,99 11 430 000,00

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 10 191 105,80 12 331 238,01

(Popis způsobu nacenění prací – položky dle rozpočtu v SoD, položky RTS, individuální
kalkulace, popř. jiný postup)

V ………………… dne ……………… ……………………………….



7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)
(Posouzení (ne)předvídatelnosti změny ve fázi PD a průzkumů, popř. uplatnění vady PD a
náhrady škody. Posouzení projektantem navrženého řešení změny z hlediska efektivity
vynaložených finančních prostředků, harmonogramu stavby a technického řešení.). Potvrzení
kontroly výkazu výměr a nacenění víceprací dle podmínek SOD

Kontrola souladu změny zejména se:

· zadávací dokumentací VZ

· Hodnota změny závazku v důsledku dod.prací a neprováděných oproti původní ceně
díla dle limitu v §222 odst. 4 ZZVZ (hodnota všech změn v součtu musí být nižší než
15% oproti sjednané ceně o dílo)

· smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet – cenotvorba, apd)

· stavebním povolením popř. jiným správním rozhodnutím

· stanovisky dotčených orgánů

· podmínkami dotačního programu

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

· Úprava harmonogramu stavby

· Dodatek IZ

· Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení)

· Dodatek Smlouvy o dílo

· Oznámení o změně (informace správci dotačního programu)

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 07 schválit.

V ……………. dne ……………… …………………………….

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))
(Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD.
Návrh technického řešení změny, vyhodnocení variant (dodatek PD č. XXX).
Vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu
stavby.)

GP (AD) doporučuje ZL. 07 schválit.

A- Úprava šachty - Požadavek vzešel od vedení města - úprava pomůže odstranit
negativní vizuální prvek. Bod schvaluji.

B- Schod do technické místnosti - Jedná se o stavbou nedořešený prvek, který je nutno
bezpodmínečně dodělat jak z důvodů estetických, tak bezpečnostních. Bod schvaluji.



C- Úprava nopové folie kolem stavby - Tento detail má velký vizuální efekt, ale náklady
jsou nízké. Bod schvaluji.

D- Infotabule. Bod schvaluji.
E- Instalace kapkové závlahy k vrbovým stavbám. Návrh na instalaci kapkové závlahy

vzešel od realizátora vrbové stavby a pomůže lepšímu růstu stavby. Bod schvaluji.
F- Lemovka u záhonu Z1. Záhon Z1 má upravený tvar oproti návrhu z důvodu lepší

dostupnosti prostoru při umývání skleněné fasády. Lemovka zajístí lepší kontrast s
travnatými plochami. Bod schvaluji.

G- Plocha u Minifarmy. Bod schvaluji.

Ve Skoronicích dne 10.5.2024 ……………………………….

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení Radou
města (RMH).

a) V případě, že vícepráce vedou ke změně závazných technických parametrů, případně
navýšení finančního limitu nebo k Prodloužení termínu ukončení akce bude RMH předložen
ke schválení dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby.

b) Návrh finančního krytí: v rámci ÚR

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

V Hodoníně dne ………………

VEDOUCÍ ODBORU:

V Hodoníně dne ……………… .

GARANT ODBORU/AKCE:

V Hodoníně dne ………… …….



 
10.   Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu 

realizace akce 

  

Druh veřejného výdaje: smlouva dodavatelská 

Smlouva/objednávka: SD/2023/0240/180 ve znění dodatku č. 7 

  

Změnový list č. Název Změnového listu: celková částka 

7 ZL č. 07   

Rozpis částky na roky: 2024 - 43 159,10 Kč 

      

      

Finanční profil: 

ROK ORJ ORG POLOŽKA Částka v Kč 

2024 180 103  6121 12 331 238,01 Kč 

       5169   

  
  
  

  

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci 
schvaluji: 

  

příkazce operace: datum: jméno: podpis: 

  

správce rozpočtu: datum: jméno: podpis: 

            

  
 
  

11.   Přílohy ke změnovému listu: 
  

Příloha č. 1            položkový rozpočet 
                                                                                                                                                             

 
 



Položkový rozpo et

S: 01  -0516
Návšt vnické st edisko Národní p írodní památky Hodonínská Dúbrava – Venkovní
expozice Domu p írody

C: <28> Zm ny  . 7

#  íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl A ÚPRAVA ŠACHTY 12 158,60

Díl B Schod 9 351,27

Díl C ÚPRAVA NOPOVKY 5 986,00

Díl D Infotabule -17 937,86

Díl E kapková závlaha u vrbových staveb 7 498,16

Díl F Lemovka u záhonu 5 234,76

Díl 4 Plocha u minifarmy -57 959,60

1

2

3

4

1

2

3

4

1

1

1

1

2

1

2

3

R1458d555 Odstran ní p vodní šachty v . odkopání okolního terénu kompl 1 3 998,76 3 998,76

R5654d45 Osazení nové šachty v . poklopu kompl 1 2 375,60 2 375,60

11111282916 Betonová skruž TBH100/25/9 ks 1 1 848,00 1 848,00

11111282917 Betonový studni ní poklop - p lený, 110 cm ks 1 3 936,24 3 936,24

R487d87 Práce komplet 1 4 038,07 4 038,07

R296872d5 Podbetonování komplet 1 1 852,00 1 852,00

R5674d854 Lepící a spárovací tmel komplet 1 769,16 769,16

R6844d85 Porfyr 170x23 cm v .  ezu komplet 1 2 692,04 2 692,04

R5498d50 Úprava nopovky kolem fasády v . úpravy zeminy kompl 1 5 986,00 5 986,00

762R04IM D+M op rné st ny - geostezka ks -0,1 179 378,59 -17 937,86

R658921475 Instalace kapkové závlahy m 76 98,66 7 498,16

916371214RIM Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku z atmofix oceli zarytím v etn  za išt ní m 12 48,23 578,76

1111127970 Ocelová lemovka 5mm x 100 mm x 2m v . roxor  a zámk ks 6 776 4 656,00

567132111IM Podklad ze sm si stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 160 mm m2 -31,59 715,43 -22 600,43

596211210IM Kladení zámkové dlažby komunikací pro p ší ru n  tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 -31,59 481,76 -15 218,80

59245030RIM dlažba tvar  tverec, betonová 300x300x80 mm m2 -32,538 618,98 -20 140,37


